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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá tvorbou byznys plánů, jeho částmi a následným vyu-
žitím těchto nástrojů pro tvorbu plánu pro danou společnost. Práce se skládá z teore-
tické a praktické části. Teoretická část řeší problematiku tvorby byznys plánů na zá-
kladě jejich účelu a jeho náležitostmi. Praktická část práce aplikuje tyto poznatky na
konkrétní podnik.
Hlavním přínosem této práce je detailně sestavený byznys plán opřený o kvalitní a hlu-
bokou analýzu prostředí.
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Abstract

This thesis deals with creation of business plans, it’s parts and following use of these
instruments to create a business plan for specific company. This thesis consists of the-
oretical and practical part. Theoretical part is addressing problems with crating busi-
ness plans based on their purpose and necessities. Practical part uses these findings
on specific business.
Main contribution of this thesis is elaborately made business plan based on thorough
enviromental analysis.
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Úvod

V dnešní době je většina trhů přesycených, a tak společnosti ve velké míře spoléhají
na marketing, který jim pomáhá produkty, jak prodávat, tak i diferenciovat od konku-
rence. S rostoucí komplexností marketingových akcí se však některé podniky musejí
spoléhat na externí marketingové agentury. Výjimkou nejsou ani stavební firmy, na
které se právě společnost Noname s.r.o. snaží zaměřovat.

Designerských, kreativních a jiných specializovaných agentur existuje na trhu nepře-
berné množství. Full service agentur, které dokáží vytvořit kompletní marketingové ře-
šení pro developerský projekt je na trhu velmi málo, to platí nejenom pro český trh, ale
i pro trhy zahraniční. Právě z tohoto důvodu vznikla tato agentura se zaměřením na
marketing rezidenčních budov a v současné době by chtěla rozšířit své pole působ-
nosti na zahraniční trhy.

Cílem této práce je tedy na základě teoretických poznatků vytvořit byznys plán, který
pomůže podniku odhalit současné chyby a nedostatky a zároveň prozkoumat mož-
nost rozšíření pole působnosti na zahraniční trh.

První část mé diplomové práce je věnována teoretické rešerši psaní byznys plánů. Je
zde vysvětleno rozdělení plánů podle hloubky jejich propracovanosti, účelu, či typu
čtenáře. Následně je detailně popsán úplný podnikatelský plán a jeho náležitosti.
V praktické části práce bude sestaven již konkrétní plán. Bude zde charakterizována
společnost jako taková, organizační struktura, poskytované služby a detailní popis
tvorby marketingu pro rezidenční developerské projekty. Následné kapitoly jsou věno-
vány analýze vnějšího prostředí pomocí PEST analýzy, analýze trhu a potencionálních
zákazníků. Porterův model pěti konkurenčních sil by měl odhalit příležitosti a hrozby
v oborovém okolí. Analýza vnitřního prostředí podniku je věnována plánu zdrojů, časo-
vému plánu, provoznímu plánu, obchodnímu plánu a marketingovému plánu. Násle-
duje SWOT analýza, která má za úkol určení správné strategie.
Závěr práce je věnován finančnímu plánu a možným scénářům vývoje.

Pro rešerši teoretické části byly využity jak česká, tak zahraniční odborná literatura. Při
tvorbě praktické části jsem využíval interní informace z podniku a údaje ze statistic-
kých institucí.
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1 Byznys plán

Klíčem k úspěchu jakéhokoliv podniku je dobře vytvořený a přesný byznys plán. Jedná
se tedy o nedílnou součást procesu při zakládání nové firmy či její části. Mnoho laiků si
myslí, že byznys plán se vytváří pouze pro účely získávání externích zdrojů od inves-
torů či pro úřady. Podnikatelský plán ovšem slouží hlavně samotnému podnikateli,
který si po jeho sestavení může ověřit, zdali má jeho podnik šanci na úspěch. (Janišová
2013, str.252)

Podnikatelská rozhodnutí by měla vždy být činěna za jistoty a v souladu s hlavní myš-
lenkou daného podniku. Dělat důležitá rozhodnutí je mnohem jednodušší, pokud je
jejich podstata představena v dobře napsaném a strukturovaném byznys plánu.
Schopnost převést podnikatelské záměry a strategii do psané podoby zajišťuje lepší
propracovanost, analýzu a zřetelnost daných rozhodnutí. Pokud nezvládneme naši
podnikatelskou strategii sepsat jasně a srozumitelně na papír, jsou šance na její
úspěch velmi mizivé. (Friend a Zehle 2004, str.8)

Žádné dva podniky nejsou identické, a proto ani žádné dva byznys plány nemohou být
stejné, ale přesto dobře napsané podnikatelské plány sdílejí vždy několik společných
témat. Popisují „příběh podniku“ a vysvětlují jakým způsobem bude dosaženo vytyče-
ných cílů, srozumitelným a konzistentním stylem. Příběh podniku by měl být primárně
zaměřen na potřeby zákazníka. Podnikatelský plán musí identifikovat daný trh a jeho
vývoj do budoucna, zacílit na správný segment zákazníků a zmapovat hlavní konku-
renty. Všechny tyto informace musejí být postaveny na věrohodných domněnkách a
přesných datech. Plán by také měl identifikovat všechna rizika a potencionální kompli-
kace, kterým podnik může v budoucnu čelit, a navrhnout taková opatření, která sníží
daná rizika na co nejmenší úroveň. Plán podniku by měl také popsat, co dělá daný pod-
nik unikátním a jak se odlišuje od svých konkurentů. Zároveň by měl uvádět zkušenosti
a dosavadní úspěchy vedení a ve větších společnostech by měl mít podporu všech
zaměstnanců, kteří se budou účastnit jeho implementace. Nakonec by měl vyjadřovat
přesnou částku, která je vyžadována po potencionálních investorech. (Friend a Zehle
2004, str.8)
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V praxi se můžeme setkat s následujícími formami podnikatelského plánu (Czech In-
vest 2005, p. 37):

 Prezentace ve výtahu (Elevator Pitch)

 Stručné shrnutí (Executive summary)

 Zkrácený podnikatelský plán

 Plný podnikatelský plán

Elevator Pitch – prezentace ve výtahu

Jedná se o nejkratší formu byznys plánu. Podstatou Elevator Pitch je shrnout podnika-
telský plán do jedné minuty. V těchto pár větách je potřeba stručně a srozumitelně
vysvětlit podstatu podniku, na jakém trhu bude podnik operovat, hlavní výhody oproti
konkurenci. Druhou částí je finanční stránka, kde uvedeme kolik je peněz je potřeba na
rozjezd podniku, jaká část by byla financována externě a co za tuto částku nabízíme.
Na závěr je dobré uvést, kdo je součástí týmu. Jak vyplývá z názvu, doba této prezen-
tace by měla být dlouhá jako cesta výtahem, ze které by si investor měl odnést nejdů-
ležitější a snadno zapamatovatelné informace a hlavně zájem o náš nápad. (Czech In-
vest 2005, str. 49)

Executive summary – výkonný souhrn

Tento typ plánu v překladu znamená výkonný souhrn. Na rozdíl od Elevator Pitch se již
jedná o písemnou formu našeho plánu, která na maximálně dvou stranách prezentuje
hlavní myšlenku podniku a důležité informace. Jako první bychom měli uvést požado-
vanou částku, o jaký typ investice se vlastně jedná a dále popíšeme podstatu podniku,
jeho unikátnosti a konkurenční výhody. Tento typ plánu slouží převážně k zjištění, zdali
má potencionální investor či banka zájem o financování našeho nápadu. (Czech Invest
2005, str. 49)

Zkrácený podnikatelský plán

Na rozdíl od verbální podoby Elevator Pitch a sepsání nejdůležitějších informací
v Executive summary je zkrácený podnikatelský plán mnohem propracovanější doku-
ment. Tento typ sdílí téměř všechny body s plným podnikatelským plánem, avšak liší
se v jejich propracovanosti a množství sdělených informací. Příkladem mohou být ob-
chodní tajemství, která nechceme sdílet s potencionálními investory, ve které nemáme
ještě naprostou důvěru. (Czech Invest 2005, str. 54)
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Plný podnikatelský plán

Jedná se o nejpropracovanější verzi podnikatelského plánu, který by měl plně odpo-
vědět na otázky: Kdo, kdy, kde, jak, co, proč a kolik? Jak již bylo výše zmíněno, tento typ
plánu sdílí stejná témata s Executive summary a se zkráceným podnikatelským plá-
nem. Tudíž budeme stále hovořit (ve větší hloubce) o nás a našem týmu, o produktu či
službě, kterou chceme nabízet, o cíleném trhu, jeho zákaznících a konkurenci, a v ne-
poslední řadě o financování podniku a jeho potencionálních ziscích. (Czech Invest
2005, str. 56)


[…]


Projekt 1 300 300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 0

Projekt 2 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0

Projekt 3 0 0 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

Projekt 4 0 0 0 0 0 0 300 300 300 300 300 300

Projekt 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300
Marke-
ting 54 54 56 56 56 54 56 56 56 56 56 56
Celkové
náklady 1 342 1 342 1 644 1 644 1 644 1 342 1 644 1 644 1 644 1 644 1 644 1 644

Příjmy 0 0 8 000 0 0 0 8 000 0 0 0 8 000 0
Cash-
flow -1 342 -1 342 6 356 -1 644 -1 644 -1 342 6 356 -1 644 -1 644 -1 644 6 356 -1 644
Souč.
hodnota 3 182 1 840 8 196 6 552 4 908 3 566 9 922 8 278 6 634 4 990 11 346 9 702

Zdroj: vlastní

V druhém roku provozu je již podnik stabilně v kladných číslech. A současná hodnota
činní 9,7 milionu Kč.
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Třetí rok – plný provoz

Od října 2019 by měl již podnik naplnit svoji kapacitu možných projektů. A pro další
rozšíření by potřeboval najmout nové zaměstnance. Ve třetím roce provozu je navý-
šen rozpočet na propagaci podniku

Tabulka 23: Cash-flow třetího roku

Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září
Fixní ná-
klady 688 688 688 688 688 688 688 688 688 688 688 688

Projekt 3 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Projekt 4 300 300 300 300 300 300 0 0 0 0 0 0

Projekt 5 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 0 0

Projekt 6 0 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

Projekt 7 0 0 0 0 300 300 300 300 300 300 300 300

Projekt 8 0 0 0 0 0 0 0 300 300 300 300 300

Projekt 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300
Marke-
ting 89 91 89 89 91 91 89 91 91 91 91 91
Celkové
náklady 1 677 1 979 1 677 1 677 1 979 1 979 1 677 1 979 1 979 1 979 1 979 1 979

Příjmy 0 8 000 0 0 8 000 0 0 8 000 0 0 8 000 0
Cash-
flow -1 677 6 021 -1 677 -1 677 6 021 -1 979 -1 677 6 021 -1 979 -1 979 6 021 -1 979
Souč.
hodnota 8 025 14 046 12 369 10 692 16 713 14 734 13 057 19 078 17 099 15 120 21 141 19 162

Zdroj: vlastní

Ve třetím roce působení by měl podnik již vytvářet stabilní zisky v hodnotě 900 tis. Kč
měsíčně před zdaněním.
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Závěr

Tématem této diplomové práce je tvorba podnikatelského plánu pro vybranou společ-
nost. Hlavním cílem této práce bylo prozkoumat možnost expanze podniku na zahra-
niční trh, jeho zmapování a vypracování návrhu strategie pro tento záměr.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Úkolem teoretické části bylo dů-
kladné popsání typů byznys plánů, jejich využití a účely a požadavky na jejich podobu.
Další částí bylo rozebrání úplného podnikatelského plánu a osvětlení jeho náležitostí.
Je zde tedy popsáno, jak správně představit společnost a jaké informace o podniku je
nutné uvádět. Stěžejní částí plánu jsou analýzy. V teoretické části jsou tedy uvedeny
všechny potřebné nástroje k analýze vnějšího a vnitřního prostředí podniku. Následuje
marketingový plán, ve kterém je popsána tvorba marketingového mixu a STP marke-
tingu. Dále je vysvětlen princip SWOT analýzy a finanční plán.

Cílem praktické části bylo využití nashromážděných poznatků o tvorbě byznys plánů a
převést je na využitelný úplný podnikatelský plán. Začátek praktické části je věnován
Představení podniku, jeho organizační struktury, uvedení produktového portfolia a de-
tailní popis poskytované služby. Následovalo sestavení požadavků pro rozšíření na za-
hraniční trhy. Tyto požadavky jsou pomocí analýzy trhu a zákazníků převedeny do čí-
selné podoby. Cílem této části bylo zvolení vhodného zahraničního trhu. Následuje
pest analýza, která nám dává dodatečné informace o trhu a makroekonomických fak-
torech, které na tomto trhu působí. Pomocí Porterova modelu pěti konkurenčních sil
byly odhaleny hrozby a příležitosti na daném trhu. V části analýzy vnitřního prostředí
jsme pomocí plánů odhalily silné a slabé stránky podniku. Obchodní a činnostní plán
hlouběji osvětlují činnosti spojené s podnikatelským záměrem. Marketingový plán vy-
tváří profil potencionálního zákazníka a k němu příslušný marketingový mix. Následuje
SWOT analýza, která seskupuje poznatky z jednotlivých analýz, pomocí kterých jsou
vytvořeny příslušné strategie. Poslední kapitolou je finanční plán, který popisuje fi-
nanční stránku podniku a složení jeho nákladů.

Přestože se agentura skládá z týmu lidí s bohatými zkušenosti v oboru, jedná se o je-
jich první plánované působení na zahraničním trhu. Tento byznys plán by měl sloužit
podniku jako předběžný průzkum trhu a návrh možné strategie k realizaci podnikatel-
ského záměru. Mým doporučením je byznys plán neustále aktualizovat při získávání
nových poznatků, zejména v průběhu následujících 6 měsíců, kdy se agentura bude
snažit proniknout na německý trh.
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