1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Byznys plán pro startup
Jméno autora: Tomáš Fiala
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Vedoucí práce: Hana Scholleová
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení ekonomických studií MÚVS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání odpovídá oboru a stupni studia.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem práce bylo na základě teoretických poznatků vytvořit byznys plán, který pomůže podniku odhalit současné chyby a
nedostatky a zároveň prozkoumat možnost rozšíření pole působnosti na zahraniční trh. Autor v odpovídající kvalitě shrnul
východiska své práce v teoretické části, v aplikační části již však nedokázal své ambice plně rozvinout, ať již z časového
hlediska nebo z důvodu informačního embarga spolupracující organizace.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student zpracovával práci samostatně a byl by jistě schopen i lepší práce, tvůrčí potenciál v oboru mu nechybí.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Teoretická část vypovídá o tom, že student má komplexní znalosti oboru a ví, že a jak by je mohl uplatňovat při tvorbě
samostatných řešení pro praxi, v aplikační části již toto nedokázal dotáhnout do plnohodnotného konce, zejména v oblasti
kvantifikace a predikce finančních dopadů zvažovaného rozhodování je výstup velmi strohý a povrchní. Byť si uvědomuji, že
není snadné získat partnerskou firmu pro spolupráci (s ohledem na téma a zveřejnění), přesto bych ráda upozornila, že
ačkoli zvolená firma uvažuje o rozšíření, změně, vstupu na nový trh, nejde o typický startup projekt. Tím ale nechci
zpochybňovat cíl, neboť i zde je potřeba vypracovat byznys plán.
Tab. 14 - nesedí součty na straně majetku ani kapitálu, položky nejsou označeny korektně.
V nákladech "Banky" jsou vzhledem k výši bankovního úvěru úroky téměř 50 %, což je neúměrné, z hlediska celkových
nákladů jde sice o položku méně významnou, ale i tak by měla být korigována.
To, co je v tabulkách 21 a dále nazýváno bilance nebo dále současná hodnota, je kumulované cash flow, pokud lze výpočet
nad tím nazývat cash flow (příjmy - náklady?). Tímto nezpochybňuji výpočet, ale zejména finanční terminologii, se kterou je
pracováno v závěru ukvapeně a nepříliš korektně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V první části formální i jazyková úroveň, dobrá, později klesá, patrně v časovém tlaku již autor provádět ani jazykové ani
formální přehodnocení prezentovaného obsahu (interpunkce, překlepy, terminologie, popisy jednotek v tabulkách, ne zcela
optimálně zvolené formáty tabulek, grafů).
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
V teoretické části autor pracuje s dostatečným množstvím zdrojů, které korektně cituje. V praktické části občas zaměňuje
vlastní zpracování se zdrojem, jímž jsou určitá obecně známá vnější data, nejde o úmysl a k žádnému závažnému porušení
citační etiky nedošlo.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Některé z uvedených příležitostí ve SWOT analýze (str. 82) se jeví spíše jako silné stránky - dokázal byste vymezit
které a proč?

Poslední věta práce je " Ve třetím roce působení by měl podnik již vytvářet stabilní zisky v hodnotě 900 tis. Kč
měsíčně před zdaněním." V tabulce nad (kde by měla být cash flow) ani v kvantifikovaných výpočtech uvedených
dříve, nemohu najít důvod tohoto tvrzení - mohl by ho student objasnit při obhajobě?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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